



LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO MINISTERIJA

Biudžetinė įstaiga, A. Volano g. 2, 01516 Vilnius, tel. +370 5 219 1225, el. p. smmin@smsm.lt, http://www.smsm.lt.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188603091.
Atsisk. sąsk. LT30 7300 0100 0245 7205 „Swedbank“, AB, kodas 73000

Lietuvos Respublikos Vyriausybei

2025- - Nr. SR-

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL MOTIEJAUS KAZIMIERO SARBIEVIJAUS IR BAROKO LITERATŪROS METŲ MINĖJIMO 2025 METAIS PLANO“ PAKEITIMO PROJEKTO TEIKIMO

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Motiejaus Kazimiero Sarbievijaus ir Baroko literatūros metų minėjimo 2025 metais plano“ pakeitimo projektą (toliau – nutarimo projektas).

Nutarimo projektas parengtas atsižvelgiant į VšĮ Šv. Jokūbo kultūros centro gautą raštą, kad minėto centro steigėjai priėmė sprendimą dėl veiklų pertvarkymo ir visas veiklas, susijusias su kultūriniais renginiais, nuo 2025 m. vykdys VšĮ Domini Ars.

Teikiamu nutarimo projektu siūloma patvirtinti Motiejaus Kazimiero Sarbievijaus ir Baroko literatūros metų minėjimo 2025 metais plano (toliau – Planas) pakeitimą, kurį parengė Švietimo, mokslo ir sporto ministerija.

Priėmus siūlomą nutarimo pakeitimo projektą ir įgyvendinus jame numatytas veiklas bus atskleista Motiejaus Kazimiero Sarbievijaus, Lietuvos Didžiojoje Kunigaikštystėje vadinto Lietuvos Horacijumi, poeto, rašiusio Baroko epochoje lotyniškai ir išleidusio poezijos rinktinę „Trys lyrikos knygos“ (lot. *Lyricorum libris tres*), dėl kurios poetas buvo garsus XVII a. Europoje, ir Baroko literatūros metų svarba Europos ir Lietuvos kontekste.

Planui nėra numatytas finansavimas pagal atskirą Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto eilutę. Planas bus įgyvendinamas pagal valstybės finansines galimybes iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžete atitinkamoms institucijoms, įstaigoms patvirtintų bendrųjų asignavimų ir kitų teisėtai gautų lėšų. Savivaldybėms siūloma dalyvauti įgyvendinant Planą ir skirti savivaldybės biudžeto lėšų Planui įgyvendinti.

Nutarimo projektas suderintas su Lietuvos Respublikos kultūros ministerija, VšĮ Domini Ars ir VšĮ Jokūbo kultūros centru.

Neigiamų pasekmių dėl nutarimo projekto nenumatoma.

Nutarimo projektas nėra notifikuotinas Europos Komisijos pagal Informacijos apie techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Keitimosi informacija apie standartus, techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras taisyklių patvirtinimo“, reikalavimus, kadangi nepatenka į minėtų taisyklių reguliavimo sritį.

Nutarimo projektu nenustatomas naujas teisinis reguliavimas, todėl numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma nerengiama.

Priėmus nutarimo projektą, kitų teisės aktų keisti nereikės.

Nutarimo projekte naujos sąvokos neįvedamos, todėl jis nevertintinas Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo nustatyta tvarka.

Priėmus nutarimo projektą, neigiamų pasekmių nenumatoma. Papildomų lėšų nutarimo projektui įgyvendinti neprireiks.

Nutarimo projektas neprieštarauja Lietuvos Respublikos Vyriausybės programai, Europos Sąjungos teisei. Jis neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų. Teikiamas nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo Teisės aktų informacinėje sistemoje (TAIS).

Nutarimo projektą parengė Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Mokymosi visą gyvenimą departamento (direktorius Julius Jakučinskas, tel. +370 656 03 011, el. p. Julius.Jakucinskas@smsm.lt) Neformalaus švietimo skyriaus (vedėjas Tomas Pūtys, tel. + 370 686 13 797, el. p. Tomas.Putys@smsm.lt) patarėja Gintarė Zajankauskaitė (tel. + 370 615 16 465, el. p. Gintare.Zajankauskaite@smsm.lt).

PRIDEDAMA:

1. Nutarimo projektas, 1 lapas.
2. Nutarimo projekto lyginamasis variantas, 1 lapas.
3. VšĮ Šv. Jokūbo kultūros centro raštas, 1 lapas.
4. VšĮ Domini Ars raštai, 1 lapas.
5. Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos raštas, 1 lapas.

Švietimo, mokslo ir sporto ministrė

Raminta Popovienė